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Strojirensky zkusebni Ustav, s.p., Brno, Ceska republika
Engineering Test Institute, Public Enterprise, Czech Republic

OSVEDCENIi O ZKOUSCE
CERTIFICATE OF TEST

Cse  0-B-01533-24

Vyrobce - Manufacturer MCE Malopolskie Centrum Ekologiczne Sp.z 0.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Gérna
Polsko — Poland

Vyrobek - Product Kotel teplovodni - Hot-water boiler

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
Typové oznageni -Type designation V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Nafizeni Komise (EU) ¢. 2015/1189, pfiloha li, &. 1 —

. , . Commission Regulation (EU) No. 2015/1189, Annex II, Art.1
Pozadavky na ekodesign - Ecodesign requirements Natizeni Komis éq (EV) & (201)5 /1187, pfiloha Il —

Commission Regulation (EU) No. 2015/1187, Annex

Metoda zkousek - Test method CSN EN 303-5+A1:2023
Zplsob topeni - Heating method automatické - aufomatic
Preferované palivo - Preferred fuel dfevni pelety — wood pellets

Vysledky - Results
V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET,

Typ - type PELLET M) 19 kW PELLET M) 38 kW PELLET M) 76 kW
Jmenovity vykon — Nominal output

CO (10% O2) mg/mn® 36 165 41

OGC (10% Oz) mg/mp? 0 4 3

Prach - Dust (10% O2) mg/mn® 14 15 10

NOx (10% 02) mg/me? 187 169 170
Uiitgéné ucinnost — Useful % 83.2 83.2 82 1
efficiency

Minimalni vykon — Minimal output

CO (10% O2) mg/ma3 113 159 112

OGC (10% Oz) mg/mn3 1 5 13

Prach - Dust (10% O2) mg/mn 13 11 1

NOx (10% 0O2) mg/ma® 157 163 158

Uzite¢na ucinnost — Useful o

efficiency %o 85.4 85.6 83.4
P dj : _";\'\.".\
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V7 PLUS (M, PELLET,

V7 PLUS (M, PELLET,

V7 PLUS (M, PELLET,

JbHES PELLET M) 19 kW PELLET M) 38 kW PELLET M) 76 kW
Sezonni emise - Seasonal emissions
CO (10% O2) mg/my? 101 160 101
OGC (10% O2) mg/m,® 1 5 12
Prach - Dust(10% O2) mg/my® 13 12 11
NOx (10% O2) mg/mg® 162 164 160
Tvo — tvoe V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET,
yp-up PELLET M) 19 kW PELLET M) 38 kW PELLET M) 76 kW
nson % 85.1 85.3 83.2
F1 % 3.0 3.0 3.0
F2 % 1.8 1.8 1.1
Sezonni energeticka G¢innost - Seasonal space heating energy efficiency
ns % 80 80 79
Index energetické acinnosti - Energy Efficiency Index
EEI 119 119 117
Tfida energetické Géinnosti - Energy Efficiency Class
A+ A-f A+

Podklad pro vydani osvédceni
- Basis for Certificate issue

Protokol €. - Report No.
39-17948/T a protokoly navazujici - and follow-up reports,

vydané Zkusebni laboratofi &. 1045.1, akreditovanou CIA o.p.s.,
Cislo osvédé&eni o akreditaci 106/2024
issued by Testing Laboratory No. 1045.1, accredited by CAl,
Accreditation Certificate No. 106/2024

Strojirensky zkusebni ustav, s.p. timto osvédCeni o zkousce potvrzuje, Ze u predmétného vyrobku provedi
zkousky a vypoéty s vySe uvedenymi vysledky.
The Engineering Test Institute certifies by this Certificate of Test to have conducted for the given product the test

and calculation with above stated results.

Brno 2024-09-17
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Ing. Stanislav Buchta

zastupce manazera sekce spalovacich zafizeni
Combustion Equipment Deputy Manager

Strojirensky zkusebni Gstav, s.p., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Ceska republika
Engineering Test Institute, public enterprise, Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Czech Republic
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Strojirensky zku$ebni Gstav, s.p., Brno, Ceska republika
Engineering Test Institute, Public Enterprise, Czech Republic

OSVEDCENi O ZKOUSCE
CERTIFICATE OF TEST

Cso  0-B-01534-24

Vyrobce - Manufacturer MCE Malopolskie Centrum Ekologiczne Sp.z o.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Gorna
Polsko - Poland

Vyrobek - Product Kotel teplovodni - Hot-water boiler

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
Typové oznaceni -Type designation V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Metoda zkousek - Test method CSN EN 303-5+A1:2023
Zplsob topeni - Heating method automatické - automatic
Palivo - Fuel dievni pelety — wood pellets
Tfida - Class 5

Vysledky - Results
V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET,

TyP-tpe " bE[| ET M) 19 kW PELLET M) 38 kW PELLET M) 76 kW
Jmenovity vykon - Nominal oufput
CO (10% O2) mg/mn® 36 165 41
OGC (10% 03) mg/m,3 0 4 3
Prach - Dust (10% Q2) mg/mp® 14 15 10
CO (13% O2) mg/me? 26 120 30
OGC (13% Oz2) mg/mp® 0 3 2
Prach - Dust (13% O2) mg/mq? 10 11 7
Uginnost - Efficiency % 90.5 90.5 89.3
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Typ - type

Minimalni vykon — Minimal output

CO (10% 0O3)

OGC (10% 0O2)

Prach - Dust (10% O2)
CO (13% 0O2)

OGC (13% 0Oz)

Prach - Dust (13% 02)

Uginnost - Efficiency

mg/me®
mg/mn?
mg/ms®
mg/mn®
mg/mn®
mg/mn3

%

Podklad pro vydani osvédceni
- Basis for Certificate issue

zkousky a vypoéty s vySe uvedenymi vysledky.

V7 PLUS (M, PELLET,

PELLET M) 19 kW

113
1
13
82
1
9
92.9

Protokol €. - Report No.

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 38 kW
159
5
1
116

93.1

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 76 kW
81
13
11
167

90.7

39-17948/T a protokoly navazujici - and follow-up reports,

vydané Zkugebni laboratofi & 1045.1, akreditovanou CIA o.p.s., &islo
osvédéeni o akreditaci 106/2024
issued by Tesfing Laboratory No. 1045.1, accredited by CAl, Acciuditation
Certificate No. 106/2024

Strojirensky zkuSebni dstav, s.p. timto osvédéeni o zkousce potvrzuje, Ze u predmétného vyrobku provedi

The Engineering Test Institute certifies by this Certificate of Test to have conducted for the given product the test
and calculation with above stated results.

Brno, 2024-09-17
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Strojirensky zkuebni ustav, s.p., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Ceska republika
Engineering Test Institute, public enterprise, Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Czech Republic
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tanislav Buchta

zastupce manazera sekce spalovacich zafizeni
Combustion Equipment Deputy Manager




Zku$ebni laboratoF ¢. 1045.1 akreditovana CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2018
Strojirensky zkusebni ustav, s.p.,
Zku$ebni laboratof, Hudcova 424/56b, Medlanky, 621 00 Brno
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PROTOKOL O ZKOUSCE

¢. 39-17948/T

Vyrobek: Kotle teplovodni s automatickou dodavkou paliva na
dfevni pelety

Typové oznaéeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Objednatel: MCE Matopolskie Centrum Ekologiczne Sp. z 0.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Dolna
Polsko

Vyrobce: MCE Matopolskie Centrum Ekologiczne Sp. z o.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Dolna

Polsko
Datum vydani protokolu: 2024-09-11
Rozdélovnik: 1x SZU, s.p.

1x objednatel

Bez pisemného souhlasu SZU se nesmi protokol reprodukovat jinak nez cely.
Vysledky zkousek a ovéieni se tykaji pouze zkouSenych vyrobki ve stavu, v jakém byly piijaty nebo predlozZeny.

Zkudebni laboratof nenese zodpovédnost za data dodana zakaznikem uvedena v protokolu.
$P-2021-000011_1_11




Zkusebni laboratof

@ STROJIRENSKY Pracovi&té Brmo, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

ZKUSEBNI USTAV Protokol 0 zkousce ¢. 39-17948/T
Strana 2 (celkem 19)

I Popis zkouSeného vyrobku

Teplovodni kotle V7 PLUS (M~ varianta kotle s fidici jednotkou EcoMax 800) se samocinnou dodavkou paliva,
jsou urgeny pro vytapéni rodinnych domkd, bytovych doml menSich komunalnich objektd, chat a mensich
provozoven &i podnikatelskych budov. Pfedepsanym palivem pro tyto kotle jsou dfevni pelety a Dfevni pelety.
Kotel se sklada ze spalovaci komory s prepazkou, vyméniku tepla a koufovodu. Zakladem kotle je vodou
chlazené kotlové téleso, tvofené svaifencem, vyrobeného z ocelovych kotlovych plechlt o tloustce 4 az 6 mm.
Hofeni probiha v hofaku uréeném pro spalovani pfedepsanych druhi paliv. Optimaini podminky hofeni a
regulace vykonu jsou feseny elektronicky ovladanou dodavkou paliva a pfivodu vzduchu v zavislosti na
uzivatelem nastavenych parametrech vytapéni.

Kotlové téleso je izolované mineraini vinou krytou oplasténim. Kotel je mozné vybavit zafizenim na dodavku
paliva a zasobnikem pelet o objemu 180 — 450 litrd.

Il. Zkouseny vzorek

) [ Misto zkousek
Palivo |

Drevni pelety

Vykonova varianta kotle | (CSNEN SO 17225-2:2021)

Jmenovity tepelny vykon [kW]

; SzU Brno
| V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW 19 ~

' V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 3_8 kW 38

| V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW 76 -

Prohlidku, zkousky a ovéreni proved| ve zkusebné SZU, s.p. v 09/2024 zku$ebni technik Ing. Stanislav Buchta.

Zkousky byly provedeny s vyuzitim méficich a zkuebnich zafizeni s platnou kalibraci.

IH.  Méfici a zkuSebni zarizeni

€. mNézev Inventarni Cislo J

1 Monitorovaci systém emisi Horiba, typ ENDA-680P o 022394 '
2 'Najezdova vaha 022342

3. Indukéni pritokomer | MaR10_Pr1
4. Sada pro méfeni teploty 022399-D/8

| 5. Teplomér, vihkomér o B 022435/T2
6 Barometr stani¢ni - 111985
7 Cislicovy tlakomér-tahomér MaR10_Tah
8. Stopky elektronicke 990760 |
9. Gravimat SHC 501 N N 022328
10. | Analytické vahy Sartorius - 021682 |
11. | Teplomér elektronicky THERM 3280-8M 022153
12. | Elektromér o 022389-A/4
13. | Vodomér indukéni _ 116238
14. | Vaha elektromechanicka 022151
15. | Vaha elektromechanicka B | 022211 ]
16. | Svinovaci metr - ME 477
17. | Zafizeni na zkouSeni tésnosti kourfovodu - L 022388

Poznamka:

x ... ovéfeno kalibraénimi standardy pfed méfenim
+ ... £ 5 % z namérenych hodnot
SP-2021-000011_1_11
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ZKUSEBNI USTAV

Zkusebni laborator

Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

IV. Metody, vysledky zkousek a ovéreni

Protokol o zkousce ¢. 39-17948/T
Strana 3 (celkem 19)

Pof. €. Nazev a specifikace Pouzita technicka norma, predpis Podklady Vy:;::; cke i
1 Zkouska povrchovych teplot CSN EN 303-5+A1:2023 strana .
’ (1.1%) ¢l.5.11,5.16.4,4.3.7 4-7
Zkous$ka tepelného vykonu, piikonu a GSN EN 303-5+A1:2023 strana
2. uéinnosti (1.1%) s : - +
Zkouska teploty spalin (1.1) é.442 443,52,53,56,az5.9 8-14
CSN EN 303-5+A1:2023
3 Zkouska spotieby elektrické energie €. 5.7.7 strana .
) {1.73%) CSN EN 15456:2008 15
€.5
4 Zkouska dokonalosti spalovani - emise | CSN EN 303-5+A1:2023 strana +
: (1.1%) ¢.4.4.7,56.3,5.6.4,5.8,59.4 16-18
*) Vyhodnoceni/ vyrok o shodé:
... Pozadavek spinén 0.... Netyka se
- e Pozadavek nespinén Xoieen Nehodnoceno

SP-2021-000011_1_11




STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Cislo akreditované

ZKkusebni laboratof
Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

Protokol o zkouSce ¢. 39-17948/T
Strana 4 (celkem 19)

zkousky: 11 Nazev zkousky: Zkouska povrchovych teplot
Metoda zkousky: CSN EN 303-5+A1:2023

Cl.5.11,5.16.4,4.3.7

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,

ZkouSeny vzorek:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Pouzité méfici zafizeni:

Vysledky zkousky:

kapitola Ill. Méfici a zkusebni zafizeni

Nazev pozadavku

Specifikace
pozadavku

Vyhodnoceni
zkouSky

Poznamka

| Teplota povrchu
Pramérna teplota povrchu se méfi pfi jmenovitém tepelnéem
vykonu. Méfi se nejméné v péti bodech na kaZdé sténé kotle.
Pfi stejnych podminkach se méfi kritické teploty (napf. dvitka
kotle, oviadace).

CSN EN
303-5+A1:2023
¢l 5.11

l

Teplota povrchu na vnéj§i strané kotle (v€etné dna a dvirek,
av$ak vyjma vngjsich soucasti pro odvod spalin (napf. hrdlo)
a otvord pro udrzbu u kotlll s pfirozenym tahem) nesmi pii
zkouskach podle 5.12 piekrocit teplotu mistnosti o vice nez
60 K. PoZadavek tykajici se dna neni aplikovatelny, jestlize
napfiklad vyrobce stanovi, Ze se kotel musi instalovat na
nehoflavé podlaze.

Pfi zkouskach podle 5.12 nesmi teplota povrchu ovladacich
rukojeti a vdech casti, kterych se bude obsluha bé&hem
provozu kotle dotykat, prekrodit teplotu mistnosti podie
EN I1SO 13732-1:2008

— 51 K u kov(l a podobnych materiaii;
— 56 K u porcelanu a podobnych materiali;
— 60 K u plastl a podobnych material(.

CSN EN
303-5+A1:2023
Cl.4.3.7

Odolnost proti tepelné vodivosti

Méreni teploty se provadi na povrchu zafizeni pro dodavku
paliva v misté vedle palivového potrubi, avSak v maximalni
vzdalenosti, kterda musi byt mensi nez 1 m ve sméru podavani
paliva od vnitfni stény spalovaci komory.

U kotll se zabudovanym zasobnikem paliva se méfeni teploty
provadi na povrchu zafizeni pro dodavku paliva v misté vedle
zabudovaného zasobniku paliva, avSak v maximalni
vzdélenosti, ktera musi byt mensi nez 1 mve sméru podavani
paliva od vnitini stény spalovaci komory. Kromeé toho se musi
méfit nejvyssi teplota povrchu zasobniku.

CSN EN
303-5+A1:2023
Cl.5.16.4

SP-2021-000011_1_11



STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Vysledky méfeni:

Zkus$ebni laboratof

Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW

Protokol o zkousce €. 39-17948/T
Strana 5 (celkem 19)

" Pramérné teploty stén, dvifek a kryta kotle (°C):

|
[ Typ kotle

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW
| Druh paliva Drevni pelety
| Vykon jmenovity minimaini
’__ datum zkousky 2024-09-04 1 2024-09-04
| teplota okoli [°C] 23,6 |’ 23,0
relativni vihkost [%] 26,0 27,0
barometricky tlak [kPa] 98,5 98,6
predni sténa 23,8 23,3
zadni sténa 32,6 27,5
prava sténa 28,7 24,7
leva sténa 25,8 23,9
horni sténa 35,56 33,0
spodni sténa 36,5 28,3

Teploty ovladacich prvka (°C):

Madlo hornich dvifrek - plast 39
Madlo spodnich dvirek - plast 39
Hlavni vypinaé - plast 26 _!
Displej - plast 27

Nejistota méreni:

2 °C pro teploty v rozsahu (0 + 200)°C

Uvedené rozsifené nejistoty mé&feni jsou soucinitelem nejistoty méfeni a koeficientu rozsifeni k=2, coz pro
normaini rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti 95%. Nejistoty nezohlediuji vlivy odbéru a
nehomogenity vzorku. Standardni nejistota byla uréena v souladu s dokumentem EA 4/02."

Vvhodnoceni zkousky:

Predepsané hodnoty otepleni nejsou prekroceny

SP-2021-000011_1_11




STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Vysledky méreni:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW

Zkus$ebni laboratof
Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

Protokol o zkousc

e €. 39-17948/T

Strana 6 (celkem 19)

Prameérné teploty stén, dviifek a krytd kotle (°C):

Typ kotle V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW
Druh paliva Dievni pelety
Vykon jmenovity minimalni
datum zkousky 2024-09-05 2024-09-05
teplota okoli [°C] 23,8 23,5
relativni vihkost [%] 37,6 41,9
barometricky tlak [kPa] 99,2 98,9
predni sténa 25,4 24,6
zadni sténa 35,6 29,3
prava sténa 28,5 27,1
 leva sténa 29,0 26,2
horni sténa 37,8 33,9
spodni sténa 42,6 34,0

Teploty ovladacich prvka (°C):

Madlo hornich dvirek - plast 37
Madlo spodnich dvifek - plast 39
Hlavni vypinac - plast 27
Displej - plast 28
Nejistota méreni: 2 °C pro teploty v rozsahu (0 = 200)°C

Uvedené rozsifené nejistoty méfeni jsou soucinitelem nejistoty méfeni a koeficientu rozsifeni k=2, coz pro
normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti 95%. Nejistoty nezohledhuji vlivy odbéru a
nehomogenity vzorku. Standardni nejistota byla uréena v souladu s dokumentem EA 4/02.*

Vyhodnoceni zkousky:

Predepsané hodnoty otepleni nejsou prekroCeny.

SP-2021-000011_1_11




STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Vysledky méfeni:

Zkusebni laboratof

Pracovi§té Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Protokol o zkou$ce &. 39-17948/T
Strana 7 (celkem 19)

Prumérné teploty stén, dvifek a krytd kotle (°C):

| Typ kotle V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW
' Druh paliva Drevni pelety
| Vykon jmenovity minimalni
: datum zkousky 2024-09-06 2024-09-06
teplota okoli [°C] 221 21,8
relativni vihkost [%] 28,9 31,5
barometricky tlak [kPa] 98,9 985
predni sténa 30,2 26,8
zadni sténa 34,1 30,3
prava sténa 34,1 27,2
leva sténa 28,4 26,8
horni sténa 58,8 34,6
spodni sténa 43,6 39,0

Teploty ovladacich prvku (°C):

Madlo hornich dvirek - plast 38
Madlo spodnich dvifek - plast 38
Hlavni vypinaé - plast 30
Displej - plast 29

Nejistota méreni:

2 °C pro teploty v rozsahu (0 + 200)°C

Uvedené rozsifené nejistoty méfeni jsou soucinitelem nejistoty méfeni a koeficientu rozsireni k=2, coz pro
normalni rozdéleni odpovid4a pravdépodobnosti pokryti 95%. Nejistoty nezohlediiuji vlivy odbéru a
nehomogenity vzorku. Standardni nejistota byla uréena v souladu s dokumentem EA 4/02.°

Vyvhodnoceni zkousky:

Predepsané hodnoty otepleni nejsou prekrogeny.

SP-2021-000011_1_11




Zkusebni laboratof

@ STROJIRENSKY Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

ZKUSEBNI USTAV Protokol o zkoudce &. 39-17948/T
Strana 8 (celkem 19)

Cislo akreditované 14* Nézev zkoudky: Zkouska tepelného vykonu, pfikonu a G€innosti
zkousky: ) Zkouska teploty spalin

CSN EN 303-5+A1:2023
Metoda zkou3ky: ClL44,441,442,4421,4422,4423,4424,4425,
443,52,53,56az259

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
Zkouseny vzorek: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kKW

Pouzité méfici zafizeni: kapitola lll. Méfici a zkuSebni zafizeni

Vysledky zkousky:

Primérné namérené a vypocétené hodnoty (tuha paliva):

Zkouska &.: I { m.
Typ kotle: V7 PLUS (l\&)F;ELkI;,sT, PELLET
Datum zkousky: 2024-09-04 2024-09-04
Zkouseny vykon: Jmenovity Minimalni
Druh paliva: Drevni pelety
Doba hofeni (manualni/automatickd) dodavka paliva minimalné 6

-;J/)r?r;zgg;:tgf)tepelny vykon (udany [KW ] 19 19
Teplota spalin [eC] 113,4 57,7
Spotieba paliva [ kg/hod ] 4,600 1,090

| Teplota vstupni vody [°C] 53,4 53,4
Te_plota vystupni vody [°C] 76,4 76,5
Teplota chladici vody [°C] 11,1 14,3
Prutok chladici vody [m3hod] | 0,7387 0,1744

:Mnoistvi kondenzatu [ kg/hod ] " - -

j Teplota kondenzatu [°C] - -

| Tah za kotlem [Pa] 14,0 5,0

;Teplota prostiedi [°C] 23,4 , 23,2

| Relativni vihkost vzduchu [%] 26,4 ' 26,8

| Barometricky tlak [ kPa] 98,4 98,5

Rozbor spalin:
Zkouska (doba hofeni) &.: l. li.
Kyslik Oz [%] 7,96 10,01
Oxid uhli¢ity CO2 [%] 10,12 8,66
Oxid uhelnaty CO [ppm] 34 91
Vy3si uhlovodiky THC/OGC [ppm] 0 0
Oxidy dusiku NOx [ppm] 108 76
Oxidy siry SOz [ppm] 0 0 ]
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STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Pomocné hodnoty spalovani (tuha paliva).

Zkusebni laboratof

Pracoviét& Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00
Protokol o zkousce €. 39-17948/T
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| Zkouska (doba hofen) &.: L I,

.. Stechiometricky objem kysliku [ m3/kg] 0,930 0,930

| Stechiometricky objem vzduchu [ m¥kg] 4,429 4,428
Stechiometricky objem suchych spalin [m3kg] 4,363 4,362
Maximalni objem COz [%] 19,76 10,76
Nasobek stechiometrického vzduchu [-]1 1,60 1,90
Objem suchych spalin skuteény [ m3/kg] 8,514 9,939
Objem H20 ve spalovacim vzduchu [m3kg] 0,055 0,065
Objem HO ve spalinach [ m3kg] 0818 | 0,829
Vypoétené hodnoty - tepelna bilance

Zkouska (doba hofeni) €. | .
Ztrata citelnym teplem spalin (kominova) E% ] 6,7 2,9
Ztrata plynnym nedopalem [%] 0,0 0,1
Ztrata mechanickym nedopalem [%] 0,0 0,1
Zirata sdilenim tepla do okoli [%] 1,4 2,6
Ztrata kondenzaci spalin [%] - -
Soucet ztrat [%] 8,1 5,6
Uginnost - nepfima metoda [%] 91,9 94,4
Hmotnostni tok pa_liva skute&ny [ kg/hod ] 4,617 1,094 .
Tepelny prikon [kW] 22,0 5,2
Tepelny vykon [kW] 19,9 4,8
Wejistota stanoveni tgeelného vykonu [KW] 0,8 0,2
Viykon / jmenovity vykon [%] 104,8 25,5
U¢innost — pfima metoda [ % 1 90,5 . 92,9
Uzite&na acinnost [%] 83,2 i 85,4

| Sezonni uginnost TS 85,1

| Sezé6nni energeticka ucinnost [%] 80

_- Index energetické Gcinnosti [-] 119

| TFida energetické uginnosti (-1 | A*

Ucinnost kotle V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW pfi spalovani dFevnich pelet spliiuje pozadavky na

tridu 5 dle CSN EN 303-5+A1:2023 obr.1.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW pfi spalovani dfevnich pelet spifiuje podminky sezénni energetické

uginnosti dle CSN EN 303-5+A1:2023 &l. 4.4.2.4.

Naméreny tepelny vykon se pohybuje v toleranci + 8%,

Trida kotle 5;

Vyhodnoceni zkousky: Teplota spalin pii jmenovitém vykonu je niz8i neZ 160 K nad teplotou okoli;
Doba hofeni je vice nez 6 hodin pfi spalovani dievni §tépky;

Nejmensi tepelny vykon je mensi nez 30% jmenovitého tepelneho vykonu.

SP-2021-0600011_1_11



STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Pramérné namérené a vypodétené hodnoty (tuha paliva):

Zkusebni laboratof

Pracoviét& Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00
Protokol o zkousce ¢&. 39-17948/T

Zkouska &.; ! \ .
Typ kotle: V7 PLUS (I\IC/I’)ZELkIK/sT, PELLET
Datum zkousky: 2024-09-05 2024-09-05
Zkouseny vykon: Jmenovity Minimalni
Druh paliva: Dievni pelety
Doba hoieni (manualni/automaticka) dodavka paliva minimainé 6
;Jlsr’::igg;%tepelny vykorl (udany [KW] 38 38
Teplota spalin [°C] 135,4 64,8
Spotreba paliva [ kg/hod ] 8,260 2,100
Teplota vstupni vody [°C] 53,2 50,3
Teplota vystupni vody [°C] 77,0 74,5
Teplota chladici vody [°C] 10,3 11,1
Pratok chladici vody [ m3/hod ] 1,2857 0,3281

| MnozZstvi kondenzatu [ kg/hod ] - -

| Teplota kondenzétu ~[eC] - -
Tah za kotlem [Pa] 22,0 8,0
Teplota prostiedi [¢C] 23,8 23,3
Relativni vihkost vzduchu [%] 37,6 41,9
Barometricky tlak [ kPa] 99,2 98,9

Rozbor spalin: -
Zkouska (doba hofeni) €.. 3 I.
Kyslik Oz [%] 8,32 8,66
Oxid uhliity COz [%] 10,31 10,12
Oxid uhelnaty CO [ppm] 152 142
Vy$8i uhlovodiky THC/OGC [ppm] 3 3
Oxidy dusiku NOx [ppm] 95 89
Oxidy siry SO2 B [ppm] 0 0

Pomocné hodnoty spalovani (tuha paliva):

Zkouska (doba horeni) €.: I Il
Stechiometricky objem kysliku [ m3kg] 0,928 0,929
Stechiometricky objem vzduchu [ m3kg] 4,420 4,422
Stechiometricky objem suchych spalin [ m3kg] 4,353 4,356
Maximalni objem COz [ %] 19,76 19,76
Nasobek stechiometrického vzduchu [-] 1,65 1,69

 Objem suchych spalin skutecny [ m¥kg] 8,332 8,496
Objem H20 ve spalovacim vzduchu [ m¥kg] 0,110 0,063
Objem H20 ve spalinach - [ m¥kg] 0,873 0,826
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STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Vypoctené hodnoty - tepelna bilance

Zkus$ebni laboratof

Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00

Zkouska (doba hofeni) ..

Protokol o zkouSce €. 39-17948/T
Strana 11 (celkem 19)

Ztrata citelnym teplem spalin (kominova) [ %] 8,2 3,1
Ztrata plynnym nedopalem [%] 0,1 0,1
Ztrata mechanickym nedopalem [%] 0,2 0,2
Ztrata sdilenim tepla do okoli [%] 0,4 2,8
Ztrata kondenzaci spalin [%] - -
Soucet ztrat [%] 8,9 6,2
| Uginnost - nepiima metoda [%] 91,1 93,8
f Hmotnostni tok paliva skute¢ny . [ kg/hod ] 8,300 2,110
| Tepelny piikon [KW] 39,6 10,1
' Tepelny vykon [kW ] 35,8 9,4
;. Nejistota stanoveni tepelného vykonu [KW] 1,5 0,4
Vykon / jmenovity vykon [%] 94,2 24,6
'U¢innost — pfima metoda [%] 90,5 93,1
Uzitetna adinnost - [%] 83,2 85,6
Sezdnni ucinnost o [%] 85,3
Sezonni energeticka ucinnost +[ % 1 80
Index energetické ucinnosti [-] 119
Trida energetické uc€innosti [-] A*

Ucinnost kotle V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW pfi spalovani dievnich pelet splfiuje poZzadavky na
tfidu 5 dle CSN EN 303-5+A1:2023 obr.1.
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW pii spalovani dfevnich pelet spliiuje podminky sezonni energetické
uginnosti dle CSN EN 303-5+A1:2023 &l. 4.4.2.4.

Naméreny tepelny vykon se pohybuje v toleranci £ 8%;

Trida kotle 5;
Vyhodnoceni zkousky: Teplota spalin pfi jmenovitém vykonu je niz8i nez 160 K nad teplotou okoli;

Doba hofeni je vice nez 6 hodin pfi spalovani dievni $tépky;

Nejmensi tepelny vykon je mensi nez 30% jmenovitého tepelného vykonu.
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STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Primérné namérené a vypoctené hodnoty (tuha paliva):

Zku$ebni laboratof

Pracoviité Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00
Protokol o zkousce ¢. 39-17948/T
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Zkouska &.: I | I,

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET
Typ kotle: (M) 76 kW
Datum zkousky: 2024-09-06 2024-09-06
ZkouSeny vykon: Jmenovity Minimalni

Druh paliva: Drevni pelety
Doba hoieni (manualni/automaticka) dodavka paliva minim?lné 6
ﬁﬁggé:;y)tepelny vykon (udany [KW] 76 76
Teplota spalin [¢C] 144,3 75,2
Spotreba paliva [ kg/hod ] 16,750 4,430
Teplota vstupni vody [°C] 54,5 58,7
Teplota vystupni vody [¢C] 79,0 78,0
Teplota chladici vody [¢C] 11,0 12,2
Pritok chladici vody [ m3hod ] 0,9080 0,2447

—Mnoistvi kondenzatu [ kg/hod ] - -

Teplota kondenzatu [°C] - -

Tah za kotlem [Pa] 18,0 11,5

Teplota prostredi [°C] 22,0 22,0

Relativni vlhkost vzduchu [%] 28,9 31,56

Barometricky tlak B [ kPa] 98,9 o 98,5
Rozbor spalin: B

Zkouska (doba hofeni) €. i I

Kyslik Oz [%] 477 12,01

Oxid uhligity CO2 [%] 15,16 8,59

Oxid uhelnaty CO [ppm] 48 73

Vy$si uhlovodiky THC/OGC [ppm] 3 6

Oxidy dusiku NOx [ppm] 122 63

Oxidy siry SO2 [ppm] 0 0 )
Pomocné hodnoty spalovani (tuha paliva):

Zkouska (doba hofeni) €. L Il
 Stechiometricky objem kysliku [ m3kg] 0,918 0,930
1Stechiometricky objem vzduchu [m3kg] 4,369 4,428

Stechiometricky objem suchych spalin [m3kg] 4,303 4,362

Maximalni objem CO:2 [%] 19,75 19,76

Nasobek stechiometrického vzduchu [ -] 1,29 2,32

Objem suchych spalin skuteny [ m3kg] 5,604 10,028

Objem H20 ve spalovacim vzduchu [ m¥kg] 0,044 0,144

Objem H20 ve spalinach [ m¥kg] 0,807 0,907
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Vypoctené hodnoty - tepeilna bilance

| Zkouska (doba hofeni) C.. l. Il.

‘ Ztrata citelnym teplem spalin (kominova) [ %] 6,3 4,6
IZtréta plynnym nedopalem [%] 0,0 _ 0,1
Ztrata mechanickym nedopalem [% ] 1,3 ' 0,1
Ztrata sdilenim tepla do okoli [%] 2,0 3,7
Ztrata kondenzaci spalin [%] - -
Soucet ztrat o [%] 9,7 8,3
Uginnost - nepfima metoda [%] 90,3 91,7
Hmotnostni tok paliva skute&ny [ ka/hod ] 16,928 4,447
Tepelny pFikon [kW] 80,7 21,2
Tepelny vykon [ kW] 72,1 19,2
Nejistota stanoveni tepelného vykonu [kW] 3,0 0,8
Vykon / jmenovity vykon [%] 95,0 26,7
Uéinnost — pfima metoda [%] 89,3 90,7
Uzitecna acinnost [%] 82,1 83,4
Sezdénni Géinnost B [%] 83,2
gezénni energeticka ucinnost [%] 79

Index energetické Eéinnosti -] 117

Trida energetické Gcinnosti [-] A*

Ueinnost kotle V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW pfi spalovani dfevnich pelet splfiuje pozadavky na
tfidu 5 dle CSN EN 303-5+A1:2023 obr.1.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW pfi spalovani dfevnich pelet splfiuje podminky sezonni energetické
uginnosti die CSN EN 303-5+A1:2023 &l. 4.4.2.4.

Naméreny tepelny vykon se pohybuje v toleranci + 8%;

Trida kotle 5;

Teplota spalin pii jmenovitém vykonu je niz8i nez 160 K nad teplotou okoli;
Doba hofteni je vice nez 6 hodin pfi spalovani dfevni $tépky;

Nejmensi tepelny vykon je mensi nez 30% jmenovitého tepelného vykonu.

Vyhodnoceni zkousky:
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Rozbor paliva -
Druh paliva Drevni pelety — C1

Analyticky ukazatel Znacka Jednotka Hodnota Nejistota
Spalné teplo Qs [ MJ/kg ] 18,66 0,14
Vyhfevnost Qj [MJ/kg ] 17,16 0,14
Voda veskera v plivodnim stavu W [ % hmot. ] 8,11 0,02
Popel A [ % hmot. ] 0,36 0,01
Uhlik C [ % hmot. ] 46,62 0,25
Vodik H [ % hmot. ] 5,97 0,10
Dusik N [ % hmot. ] 0,20 0,10
Sira S [ % hmot. ] 0,002 0,001
Chlor Cl [ % hmot. ] 0,018 0,003
Kyslik dopocet do 100% 0] [ % hmot. ] 38,73
Prepocitavaci faktor femis pro _ )
emise v [mg/m?3] na [mg/MJ] ffi"_'s [-] 0,25455

Poznamka: Vzorek v plvodnim stavu

Nejistota méreni: uvedena v tabulce vysledky méreni

Uvedené rozsifené nejistoty méfeni jsou soucinitelem nejistoty méfeni a koeficientu rozsifeni k=2, coZ pro
normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti 95%. Nejistoty nezohlediuji vlivy odbéru a
nehomogenity vzorku. Standardni nejistota byla uréena v souladu s dokumentem EA 4/02."
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STROJIRENSKY
ZKUSEBNI USTAV

Cislo akreditované
zkousky:

ZkusSebni laboratof

Pracoviété Brno, Hudcova 424/56b, PSC 621 00
Protokol o zkousce &. 39-17948/T

o SN EN 303-5+A1:2023 Cl. 5.7.7
Metoda zkousky: GSN EN 15456:2008 CI. 5

Strana 15 (celkem 19)

1.73* Nazev zkousky: Zkousky spotreby elektrické energie

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
Zkouseny vzorek: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Pouzité méfici zafizeni: kapitola Ill. Méfici a zkusebni pfistroje
. . - Specifikace | Vyhodnoceni - ]
Nazev pozadavku pozadavku zkousky Poznamka
Spotreba elektrické energie
V pribé&hu zkousek se spotfeba elektrické energie stanovuje
podie EN 15456.
Hodnoty pro maximalni spotiebu, pro pohotovostni stav, pro
jmenovity tepelny vykon a minimaini tepelny vykon se musi &SN EN
uvést v protokolu o zkousce. U kotlh se samod&innymi systémy 303-5+A1:2023
podavani paliva (palivové potrubi) se spotieba elektrické &L 5 7'7 +
energie kotle a palivového potrubi stanovuje a uvadi T
oddélené.
Primérna spotfeba elektrické energie b&hem pohotovostniho
stavu se meéfi minimalné po dobu 10 min a uvadi se ve
wattech. V pripadech, kdy fidici postupy ovliviiuji viastni
spotiebu energie, mize byt nezbytna del$i doba. |
Vysledky méfeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW — Dievni pelety
Elektricky pfikon pfi jmenovitém vykonu 101 W
Elektricky pfikon pfi minimalnim vykonu 39w
Elektricky pfikon pro STAND BY rezim 3W

pozn.: Datum zkousky a okolni podminky - viz zkouska &. 1.1* (Zkouska tepelného vykonu, pfikonu a uginnosti)

Vysledky méfeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW — Drevni pelety

Elektricky pfikon pfi jmenovitém vykonu 110 W
Elektricky pfikon pfi minimalnim vykonu 88 W
Elektricky pfikon pro STAND BY rezim 3W

pozn.: Datum zkousky a okolni podminky - viz zkouska €. 1.1* (Zkouska tepelného vykonu, prikonu a G€innosti)

Vysledky méfeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW — Dievni pelety

Elektricky prikon pfi jmenovitém vykonu 305 W
Elektricky pfikon pfi minimalnim vykonu 88 W
Elektricky pfikon pro STAND BY reZim 3W

pozn.: Datum zkousky a okolni podminky - viz zkouSka &. 1.1* (Zkougka tepelného vykonu, piikonu a d€innosti)
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Cislo akreditované 1.1*

. Nazev zkougky: Zkouska dokonalosti spalovani — emise
zKousky:

Metoda zkousky: CSN EN 303-5+A1:2023 Cl. 5.6.3, 5.6.4, 5.8,5.9.4

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
ZkouSeny vzorek: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

T kapitola Il}. Mé&fici a zkusebni zafizeni
Pouzité mérici zafizeni: P ZKu

Vysledky zkouSky:
. . Specifikace | Vyhodnoceni .
Nazev po vk - -
azev pozadavku pozadavku zkousky Poznamka
Mezni hodnoty emisi
Pfi spalovani musi byt hodnoty emisi nizké. Tento poZzadavek
je vyhovuijici, jestlize hodnoty emisi uvedené v tabulce 7 &SN EN
nejsou piekroceny v pfipadé, Ze je kotel provozovan pifi 303-5+A1:2023
jmenovitém tepelném vykonu, nebo v pfipadé kotli s &l 4.4 :” +
| rozsahem tepelnych vykon( provozovanych pii jmenovitém T
tepeiném vykonu a pfi minimalnim tepeiném vykonu
stanovené v souladu s poZadavky uvedenymi v 5.8 a
| vypoctené podle 5.9.4.
Tabuilka 7 B
Mezni hodnoty emisi
Jmenovity | -
Dodévk tepelny vykon co 0GC prach -
odavka . 3
paliva Palivo 1 _mg/lm pfi 10 % O,°
kw tfida tiida | tfida | tfida | tfida tiida | tfida | tfida tiida
3 4 5 3 4 5 3 4 5
ruéni biopaliva <50 5000 150 150
| >50<150 | 2500 100 150
| >150<500 | 1200 100 150
| = 1200 | 700 50 3 ——1 75 60
fosilni <50 5000 150 125
paliva |
>50<150 2500 100 125
> 150 < 500 1 200 100 125
samoginna | biopaliva | <50 3000 100 150
>50 <150 2 500 80 150
> 150 < 500 1200 80 150
1000 | 500 —— 30 20 +—— 60 40
fosilni <50 3000 100 125
paliva 1
> 50 < 150 2500 80 125
>150<500 | 1200 8o | 125

POZNAMKA Hodnoty prachu v této tabulce vychazeji ze zku$enosti s gravimetrickou filtradni metodou. PouZita metoda musi byt
uvedena v protokolu o zkousce. Emise pevnych &astic, méfeno podle této evropské normy, nezahrnuje kondenzovatelné organické
latky, které mohou tvorit dodateéné pevné &astice, kdyz se spaliny smisi s okolnim vzduchem. Hodnoty nejsou proto pifimo srovnatelné
s hodnotami namé&fenymi metodami s fedénim v tunelu, ani nemohou byt pfimo pfevedeny do koncentraci &astic v okolnim vzduchu.
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a8 Vztahuje se k suchym spalinam, 0 °C, 1 013 mbar.

b Kotle tfidy 3 na biopaliva podle 1.2 nemusi splfiovat pozadavky na emise prachu. Skutecna hodnota musi byt uvedena v technicke |
dokumentaci a nesmi piekrocit 200 mg/m3 pii 10 % O..

. 5 Specifikace | Vyhodnoceni .
Nazev pozadavku pozadavku zkousky Poznamka |
Mezni hodnoty emisi ‘

Pokud jde o sezénni emise pfi vytapéni vnitfnich prostord, viz
EU 2015/1189. |
Kotle na pevna paliva musi spliiovat tyto poZadavky podle
tabulky 8.
Tyto pozadavky musi byt spinény pro doporuéené palivo a CSN EN
jakékoli jiné vhodné palivo pro kotel na pevné palivo. 303-5+A1:2023 +
Kotle zkouené pouze na paliva typu nedfevni biomasy Cl.4.47.2
nemusi spliiovat pozadavky podle tabulky 8. Sezonni limity
emisi pfi vytapéni vnitfnich prostord.
Tyto pozadavky musi byt spinény u doporueného a u
jakékoli jiného vhodného paliva pro kotel na pevna paliva.
Kotle zkouSené pouze na paliva typu nedfevni biomasy
nemusi spliiovat pozadavky podle tabulky 8.
Tabulka 8 - o
Zplsob dodavky Druh paliva | Jmenovity tepelny | Sezénni mezni hodnoty pro vytapéné vnitini prostory
paliva vykon COs | OGCs | PMs | NOxs
kw Sezénni emise v mg/m? pii 10 % 022
Rucnidodavka | biopaliva | <500 kW 700 30 60 200 |
fesiin| < 500 KW 700 30 60 350
paliva - | _ S S
Samocinna . .
dodavka biopaliva | < 500 kW 3(30 20 40 i 200 B
L‘ﬁ:{/"; < 500 kW 500 20 40 350
POZNAMKA Hodnoty prachu v této tabulce v_ychézeji ze zkuSenosti s gravimetrii:kou filtracni metodou. Pouzitd metoda musi byt
uvedena v protokolu o zkousce. Emise pevnych ¢astic, méfeno podle této evropské normy, nezahrnuje kondenzovatelné organické
latky, které mohou tvofit dodateéné pevné &astice, kdyz se spaliny smisi s okolnim vzduchem. Hodnoty nejsou proto piimo srovnatelné
s hodnotami namé&fenymi metodami s fedénim v tunelu, ani nemohou byt pfimo pfevedeny do koncentraci €astic v okolnim vzduchu.
a8 Vztahuje se k suchym spalinam, 0 °C, 1 013 mbar.

Vysledky méfeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW — Dfevni pelety

~__ Pramérné hodnoty

Vykon | Namérené hodnoty _ Pfepocitané hodnoty O.=10%
kotie 0. | CO; CO | OGC/THC | NO, | Prach CO |OGC/THC| NO Prach
[%] | [%] |[ppm]| [ppm] |[ppm] [mg/m®]|[mg/m®]| [mg/m®] |[mg/m®]| [mg/m’] |

\Jmenovity| 7,96 | 10,12 | 34 0 108 | 17 36 o | 187 14
Minimalni | 10,01 | 8,66 | 91 o | 76 | 13 113 1 | 157 13
| Sezonni emise 101 1 162 13 |

pozn.: Datum zkou$ky a okolni podminky - viz zkouska €. 1.1* (ZkouSka tepelného vykonu, pfikonu a L’lmosti)

Vyhodnoceni zkousky:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW — Drevni pelety spliiuje emisni poZadavky na tfidu 5 dle CSNEN
303-5+A1:2023 Tabulka 7.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW — Drevni pelety spliiuje pozadavky na sezénni emisni limity dle
CSN EN 303-5+A1:2023 Tabulka 8.

SP-2021-000011_1_11
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Vysledky méfeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW — Dfevni pelety

- - Primérné hodnoty
Vykon | Naméfené hodnoty _ Piepogitané hodnoty 0,=10%
kotle 0. [ CO; | CO |OGC/THC | NOx | Prach | CO |OGC/THC| NOx | Prach
| [%] | [%] |[[ppm]| [ppm] |[ppm] [mg/m®]| [mg/m®]| [mg/m®] |[mg/m?]| [mg/m’]
Jmenovity | 8,32 | 10,31 | 152 3 95 ‘ 17 165 4 169 15
Minimalni | 8,66 l 10,12 | 142 3 89 ‘ 12 169 5 163 11
Sezo6nni emise 160 | 5 164 12

pozn.: Datum zkousky a okolni podainky - viz zkouska €. 1.1* (Zkouska tepelného \7§konu, piikonu a t](:innolsti)

Vyhodnoceni zkousky:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW — Drevni pelety splfiuje emisni pozadavky na tfidu 5 dle CSN EN
303-5+A1:2023 Tabulka 7.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW — Drevni pelety spliiuje poZzadavky na sezonni emisni limity dle
CSN EN 303-5+A1:2023 Tabulka 8.

Vysledky méfeni: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW — Dievni pelety

] o ) Priumérné hodno& ]
Vykon Namérené hodnoty Prepoéitané hodnoty 0,=10% |
kotle 0: | CO: CO | OGC/THC | NOx | Prach CO |OGC/THC| NO Prach
— [%] | [%] |[ppm]| [ppm] |[ppm]|[mg/m°]|[mg/m?]| [mg/m’] [[mg/m’] [mg/m’]
Jmenovity | 4,77 | 15,16 | 48 3 122 14 41 3 170 10
Minimalni | 12,01 | 8,59 73 6 63 9 112 13 158 11
Sezonni emise 101 12 160 11

pozn.: Datum zkousky a okolni podminky - viz zkouska €. 1.1* (Zkougka tepelného vykonu, pfikonu a Gcinnosti)

Vyhodnoceni zkousky:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW — Dfevni pelety splfiuje emisni pozadavky na tfidu 5 dle CSNEN
303-5+A1:2023 Tabulka 7.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW — Drevni pelety splfiuje poZadavky na sezénni emisni limity die
CSN EN 303-5+A1:2023 Tabulka 8.

Zkousel: Ing. Stanislav Buchta Datum: 09/2024 Podpis@"’% __)

Prezkoumal Ing. Vladimir Foit Datum:  09/2024 Podpis: ﬁ/%
a schvalil:
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V. Seznam pouzitych podkiadu

* Objednavka ze dne 2024-08-29 (ev. &. objednavky B-82909 dorucené dne 2024-08-29)

«  Smlouva &. B-82909/39

« (SN EN 303-5+A1:2023 — Kotle pro usttedni vytapéni - Cast 5: Kotle pro Ustiedni vytapéni na pevna
paliva, s ruéni nebo samocinnou dodavkou, o jmenovitém tepelném vykonu nejvyse 500 kW -
Terminologie, pozadavky, zkouseni a znaceni

= (SN EN 15456:2008 - Kotle pro Ustfedni vytapéni — Spotieba elektrické energie zdroji tepla — Mezni
stavy systému — Méreni

« CSN ISO 80000-1:2023 Veliginy a jednotky — Cast 1: Obecné

Protokol zpracoval: Ing. Stanislav Buchta

Protokol schvalil:
Napé&zer sekce Spalovaci zafizeni

— Konec protokolu —

SP-2021-000011_1_11



NS|
Instytut Testow Inzynieryjnych, Przedsiebiorstwo Publiczne,
Republika Czeska

CERTYFIKAT TESTU

Numer
0B0153324

Producent - Producent MCE Malopolskie Cenfrum Ekologiczne Sp.z ¢.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Gbma

Polsko — Poland

Produkt - produkt Kociot na ciepta wode

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M} 19 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M} 33 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M} 76 kW

Oznaczenie typu

Rozporzadzenie Komisji (UE) nr 2015/1189, zatacznik i, art. 1 —
Rozporzadzenie Komisji (UE) nr 1 2015/1189, Zataeznik |1, art. 1
Rozporzadzenie Komisji (UE) nr 2015/1187, Zalgcznik Il -
Rozporzadzenie Komisji (UE) nr 2015/1187 2015/1187, Zalacznik Il

Wymagania dotyczace ekoprojektu - Wymagania dotyczace ekoprojektu

Metoda badania - Metoda badania SN EN 303-5+A1:2023

Metoda ogrzewania automatyczny - automatyczny

Preferowane paliwo pellet drzewny - pellet drzewny

Wyniki - Wyniki
Typ -typ

Moc znamionowa - Moc znamionowa

V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 19 kW PELLET M} 38 kW

VT PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 76 kW

CO (10% Oz) mg/m3 36 165 41
OGC (10% Og) mg/mn3 0 4 3
Pyt Pyt (10% 0O2) mag/mn3 14 15 10
NOx (10% 02) mg/m3 187 189 170
Przydatna wydajnost - Przydatna o 83.2 &5 54

wydajnosc

Minimalna wydajnosé - Minimalna wydajnosc

CO (10% O2) mg/m3 113 159 112
OGC (10% O2) mg/m3 1 5 13
Pyt (10% 02) mg/m3 13 11 11
NOx (10% 02) mg/m3 157 163 158
Przydatna wydajnosé - Przydatna % 856 834

wydajnosc

0-B-01533-24, strona - strona 1 (2)

Engineering Testing Institute, s p Hudeava 424/566, 621 00 Brmo, Republika Czeska
Engineering Test Institute, przedsiebiorstwo publiczne, Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Republika Czeska




Typ - typ

Emisje sezonowe - Emisje sezonowe

CO (10% O2) mg/m3
OGC {10% C2) mg/m3
Pyt (10% 02) mg/m3
NOx (10% 02} mg/m3
Typ - typ

nson %

F1 %
F2 %

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 19 kW

101

13
162

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 19 kW

85.1
3.0
18

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 38 KW

160

12
164

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 38 kW

85,3
30
1.8

Sezonowa efektywnos¢ energetyczna ogrzewania pomieszczen

ns %o

80

Indeks efektywnosci energetycznej - Indeks efektywnosci energetycznej

EEI

119

Klasa efektywnosci energetyczne] - Klasa efekiywnosci energetycznej

Podstawa wydania Certyfikatu -
Podstawa wydania Certyfikatu

A+

Raport nr.

g0

119

A+

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 76 kW

101
12
11

160

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 76 kW

83.2
30
11

79

117

A+

39-17948/T oraz kolejne protokoly i raporty pokontrolne

wydane przez Laboratorium Badawcze nr 1045.1, akredytowane przez CIA
0.p.s., certyfikat akredytacji nr 106/2024 wydany
przez Laboratorium Badawcze nr 39-17948/T. 1045.1, akredytowany
przez Certyfikat Akredytacji CAL nr. 106/2024

Ir‘lsty1u! B_ad_aﬁ Inzynieryjnych, sp. niniejszym swiadectwem badan potwierdza, ze przeprowadzit dla danego produktu
badania i obliczenia z wynikami wymienionymi
powyzej. Inzynierski Instytut Testow zaswiadcza niniejszym Certyfikatem Testu, ze przeprowadzit dla danego produktu

badania i obliczenia z wynikami podanymi powyZej.

Bmo 2024-09-17

0-B-01533-24, strona - strona 2 (2)

&

Inz. Stanistaw Buchta,

zastepca kierownika dziatu urzadzen paleniskowych
Zastepca Kierownika Urzadzen Spalinowych

Engineering Testing Institute, sp., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Republika Czeska
InZzynieryjny Instytut Testéw, przedsiebiorstwo publiczne, Hudcova. 424/56b. 621 00 Brno, Czechy
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Instytut Testéw Inzynieryjnych, Przedsiebiorstwo
3 Publiczne, Republika Czeska

CERTYFIKAT TESTU

Numer
O-B-01534-24
Producent - Producent MCE Malopclskie Centrum Ekologiczne Sp.z 0.0.
uk. Krakowska 28
34-124 Klecza Gorna
Polsko - Poland
Produkt Produkt Kociot na cieptg wode

_ _ V7 PLUS (M, PELLET, PELLET Mj 19 kw,
Oznaczenie typu - Oznaczenie typu VT PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Metoda badania - Metoda badania CSN EN 303-5+A1:2023
Metoda ogrzewania - Metoda ogrzewania automatyczny - automatyczny
Paliwo - Paliwo pellet drzewny - pellet drzewny
Klasa - klasa 5
Wyniki Wyniki
Typ - typ V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET, V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M} 19 kW PELLET M} 38 kW PELLET M) 76 kW
Moc znamionowa - Moc znamionowa
CO (10% O2) mg/m3 36 165 41
OGC (10% 02) mg/mn3 0 4 3
Pyt Pyt (10% 02) mg/m3 14 15 10
CO(13% O2) mg/mn3 26 120 30
OGC (13% O2) mg/m3 0 3 2
Pyt Pyt (13% 02) mg/mn3 10 11 7
Wydajnos¢ - Wydajnosé % 90,5 90,5 89,3

0-B-01534-24, strona - strona 1 (2)

Engineering Test Institute, sp., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Czechy Engineering
Test Institute, przedsigbiorstwo publiczne, Hudcova 424/56b, 621 00 8mo, Czechy




Typ - typ

Minimalna wydajnoseé - Minimalna wydajnoscé

GO (10% O2)
QGC (10% 02)
Pyt (10% 02)
CO (13% O2)
0GC (13% 02)
Pyt (13% 02)

Wydajnos¢ - Wydajnosé

mg/m3

mg/m3

mg/m3

mg/m3

mg/m3

mg/m3
%

Podstawa wydania Certyfikatu -
Podstawa wydania Certyfikatu

Badania

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 19 kW

113
1
13
82

92,9

Raport nr.

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 38 kW
159
5
11
116

31

V7 PLUS (M, PELLET,
PELLET M) 76 KW
81
13
1"

167

90,7

39-17948/T oraz kolejne protokoty i raporty pokontrolne, wydane

przez Laboratorium Badawcze nr 1045.1, akredytowane przez CIA o.p.s.,
numer certyfikatu akredytacji 106/2024

wydany przez Laboratorium Badawcze Nr. 1045.1, akredytowany przez CAl, Akredytacja

Certyfikat nr. 106/2024

instytut badawczy, sp. ten certyfikat testu potwierdza, ze dany produkt bedzie dziatat
mechaniczne i obliczenia z powyzszymi wynikami.

Inzynierski Instytut Testowy zaswiadcza niniejszym Certyfikatem Testowym, ze przeprowadzit badanie dla danego produktu
i obliczenia z powyzszymi wynikami.

Brno, 2024-09-17

0-B-01534-24, strona - strona 2 (2)

Engineering Test Institute, sp., Hudcova.424/56b, 621 00 Brno, Czechy Engineering
Test Institute, przedsigbiorstwo publiczne, Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Czechy

www

-

(Inz. Stanislav Buchta Zastepca

Kierownika Sekcji Urzadzen Spalinowych Zastepca
Kierownika Dziatu Urzadzen Spalinowych

.szutest.cz




Laboratorium badawcze nr 1045, 1 akredytowane przezCIA zgodnie z CSN EN ISO/IEC

17025:2018 Engineering Institute, sp.,
Laboratorium badawcze, Hudcova 424/56b, Medlanky, 621 00 Brno

Strona 1 z 19 stron
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L 1045.1

PROTOKOL BADANIA nr
39-17948/T

Produkt: Kotty na gorgcg wode z automatycznym zasilaniem paliwem na
pellet drzewny

Oznaczenie typu: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Klient: MCE Matopalskie Centrum Ekologiczne Sp. z 0.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Delna
Polskao

Producent: MCE Matopolskie Centrum Ekologiczne Sp. z ¢.0.
ul. Krakowska 28
34-124 Klecza Dolna

Polska
Data wystawienia raportu: 2024-09-11
Dystrybutor: 1x SZU, sp. 1x
klient

Bez pisemnej zgody SZU protokét nie moze byé powielany inaczej niz w catosci,
Wyniki badan i weryfikacji dotyczg wylacznie badanych wyrobow w stanie, w jakim je otrzymano lub ztoZzono.

Laboratorium badawcze nie ponosi odpowiedzialnosci za dostarczone przez klienta dane wymienione w protokale.
SP.2024-00009_1_1f



INZYNIERIA
ZKUSEBNIi USTAV

Opis badanego produktu

Laboratorium badawcze

Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 2 (razem 19)

Kotly wodne V7 PLUS (wariant kotta M ze sterownikiem EcoMax 800) z automatycznym doptywem paliwa przeznaczone
s3a do ogrzewania domow jednorodzinnych, apartamentowcow, mniejszych budynkow uzytecznosci publicznej,
domkow letniskowych i mniejszych zaktadow lub budynkow gospodarczych. Zalecanym paliwem dla tych kottow
j'est pellet drzewny i pellet drzewny. Kociot skiada sig z komory spalania z przegroda, wymiennika ciepta i przewodu
kominowego. Podstawa kotfa jest korpus kotta chtodzony woda, wykonany ze spawanych blach stalowych kotta o grubosci

od 4 do 8 mm. Spalanie odbywa sie w palniku przeznaczonym do spalania okreslonych rodzajow paliwa. Optymalne
warunki spalania i regulacje mocy zapewnia elektronicznie sterowany doplyw paliwa i powietrza w zaleznosci od
parametry ogrzewania ustawione przez uzytkownika.
Korpus kotta izolowany jest wetna mineralng pokryta oktadzing. Kociot moze byé wyposazony w urzadzenie podajgce paliwo
oraz zbiornik na pellet o pojemnosci 180-450 litrow.

Il. Testowana probka

Paliwo

Migjsce egzaminow

Wariant mocy kotta

_ Pelety drzewne
(CSN EN ISO 17225-2:2021)

Nominalna moc cieplna [kKW]

sZU Brno

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW 19
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW 38
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW 76

Kontrola, badania i weryfikacja zostana przeprowadzone w pomieszczeniu badawczym SZU, s.p. w 09.2024 technik testowy inZ. Stanistaw Buchta.

Badania przeprowadzono przy uzyciu urzgdzen pomiarowo-badawczych posiadajacych wazna kalibracje.

[1l. Sprzet pomiarowy i testujgcy

c Nazwa Numer inwentarza
1. System monitorowania emisji Horiba typu ENDA-680P 022384
a3 Uderz w wage 022342
3. Przeptywomierz indukcyjny MaR10_Pri
4. Zestaw do pomiaru temperatury 022399-D/8
5. Termometr, higrometr, 022435/T2
6. Barometr stacji 111985
7. Cyfrowy manometr-tensometr. MaR10 Ruch
8. Elektroniczny stoper 990760
9. Gravimat SHC 501 022328

10. Wagi analityczne Sartorius 021682
11. | Termometr elektroniczny THERM 3280-8M 022153
12. Licznik energii elektryczne] 022380-A/4
13. | Indukcyjny wodomierz 116238
14, |Skala elektromechaniczna 022151
15, |Skala elektromechaniczna 022211
16. Tasma miernicza JA 477
17. Sprzet do badania szczelnosci przewodu kominowego 022388

Notatka:

« . weryfikowane wzorcami kalibracyjnymi przed pomiarem
+... * 5% wartosci zmierzonych

3P.2024-000011 1 11




HUT INZYNIERI MECHANICZNEJ

ZKUSEBNI

IV. Metody, wyniki badan i walidacja

Laboratorium badawcze

Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy

621 00 Raport z testu nr 39-17948/T
Strona 3 (razem 19)

; ; . : Ocena
Por. C. Nazwa i specyfikacja Stosowana norma techniczna, rozporzadzenie Tia egzaminu
Test temperatury powierzchni GSNEN 303-5+A1:2023 Artykut | strona +
L T 5.11,5.16.4, 4.3.7 47
Test macy ciepinej, poboru mocy | wydajnoscl | | ss EN 303-5+A1:2023 Artykul,; strona
: : 4
2. |(1.1%) Test . . 442,443,52, 53,56, d059 814
temperatury spalin (1.1%) - -
CSN EN 303-5+A1:2023 ]
Test zuzycia energii elektrycznej Artykut 5.7.7 sirona P
3. (1,73%) CSN EN 15456:2008 Artykul 15
5
Test doskonatosci spalania — emisje (1,1 |CSN EN 303-5+A1:2023 strony .
4. lcala) Artykut 4.4.7, 5.6.3,5.6.4, 5.8, 5.9.4 16-18

*) Ocena / oswiadczenie zgodnosci:
o Prosba spetniona
ES Zadanie nie zostalo spelnione

0...... Nie dotyczy
X...... Brak oceny

SP-2021-000011_1_11




STROJIRENSKIAW

Laboratorium badawcze’

Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy 621
00 Raport z testu nr 39-17948/T Strona 4

(razem 19)
Akredy.towany ki 1.1* Nazwa testu: Test temperatury powierzchni
egzaminu:
; CSN EN 303-5+A1:2023
Metoda badania: Y
' &1.5.11, 5.16.4, 4.3.7
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M} 12 kW,
Testowana probka: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M)} 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW
Uzywany sprzet pomiarowy: rozdziat lll. Sprzet pomiarowy i testujacy
Whyniki egzaminu:
nm Specyfikacja | Vy@cenazr: | Notatka
Nazwa zadania wymagan egzaminu
Temperatura
powierzchni Sredni_a temperatura powierzchni jest mierzona przy znamionowej CSN EN
mocy cieplnej. Mierzy sie go w co najmniej pigciu punktach na kazdej Scianie 303-5+A1:2023 +
kotta. W tych sanjych warunkach mierzone sg temperatury krytyczne (np. drzwi él‘ 511
kotta, sterowanie).
Temperatura powierzchni na zewnatrz kotta (lacznie z dnemi
drzwiami, ale z wylgczeniem zewnetrznych elementow odprowadzania
spalin (np. hrdio) i otworéw rewizyjnych kottéw z ciggiem
naturalnym) nie moze przekraczaé temperatury pokojowej o wigcej niz
60°C K podczas badan zgodnie z 5.12. Wymaganie dotyczace dna nie ma
zastosowania, jezeli np. producent okresla, ze kociol musi by¢ zainstalowany
na podiozu niepalnym.
) _ _ , CSN EN
Podczas badan zgodnie z 5.12 temperatura powierzchni | 303-5+A1:2023 +
uchwytéw sterujgcych i wszystkich czesci, ktorych operator bedzie Gl 437
dotykat podczas pracy kotta, nie moze przekraczac temperatury pokojowej
zgodnie z EN ISO 13732-1:2008
— 51 K dla metali i podobnych materiatow;
— 56 K dla porcelany i podobnych materiatow;
— 60 K dia tworzyw sztucznych i podobnych materiatéw.
Odpornos¢ na przewodnos¢ cieplng
Pomiar temperatury odbywa sie na powierzchni urzadzenia podajgcego
paliwo w miejscu obok przewodu paliwowego, jednak w |
maksymalne] odleglosci nie mniejszej niz 1 m w kierunku podawania |
paliwa od wewnetrznej $ciany komory spalania. CSN EN [
W przypadku kottéw z wbudowanym zbiornikiem paliwa 303&5’“5*:\11&2323 5

pomiar temperatury odbywa sie na powierzchni urzadzenia podajacego
paliwo w miejscu obok wbudowanego zasobnika paliwa, jednak w
maksymalnej odlegtoéci mniejszej niz 1 m w kierunku doptywu paliwa
od wewnetrznej Sciany komory spalania. Dodatkowo nalezy zmierzy¢
najwyzszg temperature powierzchni zbiornika.

SP-2024-000011_1_19




INZYNIERIA

ZKUSEBNI USTAV

Wyniki pomiaréw:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW

Laboratorium badawcze:
Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy 621
00 Raport z testu nr 39-17948/T Strona 5

(razem 19)

Srednie temperatury $cian, drzwi i pokryw kotiow (°C):

Typ kotta V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW
Rodzaj paliwa Pelety drzewne
Wydajnosc nominalny - minimum
data egzaminu 2024-09-04 2024-09-04
temperatura otoczenia [*C) 23,6 23.0
wilgatnoss wzgledna [%) 26,0 27,0
cisnienie barometryczne [kPa] B 98_,5 B 98;6
sciana przednia 23.8 233
tylna dciana 32,6 2T35
prawa $ciana 28,7 24,7
lewa sciana 25.8 239
gérna éciana 35,5 33,0
dolna sciana 36,5 28.3

Temperatury elementow sterujgeych (°C):

Kiamka goma drzwi - tworzywo sztuczne 39
Klamka dolna drzwi - plastik 39
Wytacznik gtowny - plastikowy 26
Wyswietiacz - plastikowy _- 27

Niepewnos¢ pomiaru:

2°C dla temperatur z zakresu (0+200)°C

Wymienione niepewnosci rozszerzone pomiaru to wspdtczynnik niepewnosci pomiaru oraz wspéfczynnik rozszerzalnosci k=2,
ktary dla rozkladu normalnego odpowiada prawdopodobienstwu pokrycia wynoszacemu 95%. Niepewnosci nie uwzgledniaja
efektéw probkowania i niejednorodnoéci probki. Niepewnosé standardows wyznaczono zgodnie z EA 4/02."

Ocena egzaminu:

Zalecane wartosci rozgrzewajgce nie sa przekraczane

8P-2021-000011_1_11




INSTYTUT

BADAN INZYNIERII

Wyniki pomiaréow: V7

PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW

Laboratorium badawcze

Miejsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 6 (tgcznie 19)

Srednie temperatury scian, drzwi i pokryw kottow (°C):

Typ kotta V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW
Rodzaj paliwa Pelety drzewne
Wydajnosé nominalny minimum
data egzaminu 2024-09-05 2024-08-05
températura otoczenia rel| 23..3 23,5
wilgotnosé wzgledna [%] 37,6 41,9
ciénienie barometryczne [kPa] 99,2 98,9
sciana przednia 254 24,6
tylna sciana 35,5 29.3
prawa $ciana 28,5 27.1
lewa sciana 29,0 26.2
gérna $ciana 37,8 33,9
dolna $ciana 42,6 34,0

Temperatury elementow sterujgcych (°C):

Klamka gorna drzwi - plastik 37
Klamka dolna drzwi - plastik 39
Whytgcznik giowny - plastikowy _27
\Wyswietlacz - plastikou;y 28

Niepewnos¢ pomiaru:

2°C dla temperatur z zakresu (0+200)°C

Wymienione niepewnosci rozszerzone pomiaru to wspdtczynnik niepewnosci pomiaru oraz wspdtczynnik rozszerzalnosci
k=2, ktory dla rozkiadu normainego odpowiada prawdopodobienstwu pokrycia wynoszacemu 95%. Niepewnosci nie uwzgledniajg,
efektow probkowania i niejednorodnosci probki. Niepewnosé standardowa wyznaczono zgodnie z EA 4/02."

Ocena egzaminu:

Zalecane wartosci rozgrzewajgce nie sg przekraczane.

SP-2021-000011_1_11




STROJIRENSKY

KUSEBNI USTAV

Wyniki pomiarow:

Laboratorium badawcze

Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy

VT PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

621 00 Raport z testu nr 39-17948/T
Strona 7 (razem 19)

Srednie temperatury $cian, drzwi i pokryw kottow (°C):

Typ kotta V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW
Edzaj paliwa Pelety drzewne
Wydajnosé nominalny minimum
| data egzaminu 2024-09-06 2024-09-06
temperatura otoczenia [*C] 221 21.8
wilgotnogé wzgledna [%] 289 3.5
cisnienie barometryczne [kPal 98,9 98,5
$ciana przednia 30.2 26,8
tylna sciana 34.1 30.3
prawa sciana 341 27.2
lewa sciana 284 26,8
gorna $ciana 58.8 34.6
dolna $ciana 43,6 39,0

Temperatury elementow sterujgcych (°C):

Klamka gorna drzwi - plastik 38
Klamka dolna drzwi - plastik 38
Wytacznik gtdwny - plastikowy 30
Wyswietlacz - plastikowy 29

Niepewnos$¢ pomiaru:

2°C dla temperatur z zakresu (0+200)°C

Wymienione niepewnosci rozszerzone pomiaru to wspotczynnik niepewnosci pomiaru oraz wspétczynnik rozszerzalnosci k=2,
ktéry dla rozkladu normalnego odpowiada prawdopodobienstwu pokrycia wynoszacemu 95%. Niepewnosci nie uwzgledniajg
efektow probkowania i niejednorodnosci probki. Niepewnosé standardowa wyznaczono zgodnie z EA 4/02."

Ocena egzaminu:

Zalecane wartosci rozgrzewajace nie sg przekraczane.

SP-2029-000011_1_11




INZYNIERIA

STOFRENOSTAV

Akredytowany numer
agzaminu: 1,1*

Laboratorium badawcze

Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z badania nr 39-17948/T
Strona 8 (razem 19)

Nazwa badania: Badanie mocy cieplnej, poboru mocy i wydajnosci.
Badanie temperatury spalin

Metoda badania:

Testowana probka:

Uzywany sprzet pomiarowy:

Wyniki egzaminu:

SN EN 303-5+A1:2023
KTOREGO. 44 441,442, 4421,4422 4423,4424,44.25,
4.4.3,5.2,5.3,56d05.9

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M)} 76 kW

rozdziat lll. Sprzet pomiarowy i testujgcy

Srednie warto$ci zmierzone i obliczone (paliwa state):

Nr egzaminu: l. l .
Typ kotla: V7 PLUS (Tﬂ,)ﬁgl_kﬁt PELLET
Data egzaminu: 2024-09-04 2024-09-04
Testowana wydajnosé: Nominalny Minimum
Rodzaj paliwa: Pelety drzewne
Czas spalania (reczny/automatyczny) podawanie paliwa przynajmniej 6
:rtnor;:z;nri an;oc cieplna (podana przez [KW] 9 19
Temperatura spalin [°C] 1134 7.7
Zuzycie paliwa [kg/godz.] 4600 1090
Temperatura wody na wlocie [°C] 53,4 53,4
Temperatura wody na wylocie [C] 76,4 75,8
Temperatura wody chiodzacej [°C] 1.1 143
Przeplyw wody chiodzacej [m?/godz.] 0,7387 0,1744
lloé¢ kondensatu [kg/godz.] - -
Temperatura kondensatu [°C] - -
Cigg za kottem [Rooznie] 14,0 5,0
Temperatura otoczenia . [°C] 234 252
Wilgotnoéé wzgledna powietrza [% ]' 26.4 26,8
Cisnienie barometryczne [ kPa] 98,4 98.5
Analiza spalin:
Test (czas palenia) nr: I 1.
Tlen 02 [%] 7.96 10.01
Dwutlenek wegla CO2_ [%] 10,12 8,66
Tlenek wegla CO [ppm] 34 91
Wyzsza zawartos¢ weglowodantw THC/OGC [Ppm] 0 0
Tlenki azotu NOx | [ppm] 108 76
Tlenki siarki SO2. [ppm] 0 0

SP-2021-000071_1_11



INSTYTUT
BADAN INZYNIERII

Pomocnicze wartosci spalania (paliwa state):

Laboratorium badawcze

Miejsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 9 (lacznie 19)

Test (czas palenia) nr:

Stechiometryczna objetos¢ tlenu [ mkg] 0,930 0,930
Stechiometryczna objetos¢ powietrza [m¥kg] 4429 4428
Stechiometryczna objetos¢ suchych spalin [m¥kg] 4363 4362
Maksymalna ilos¢ CO2 [%] 19.76 19.76
Wielokrotnosc stechiometrycznego powietrza [-] 1,60 1,90
Objetosé suchych spalin rzeczywista [ m3kg] 8514 9939
Objetos¢ H20 w powietrzu do spalania [m¥kg] 0,055 0,065
Objeto$é H20 w spalinach [ m¥kg] 0.818 0,629
Obliczone wartosci - bilans cieplny
Test (czas palenia) nr: B l. [,
Strata ciepta jawnego ze spalin (komin) [ %] 6,7 29
Utrata przerw zaplonu gazowego [% ] 0,0 0,1
L S ——— (%] 0,0 0,1
Strata poprzez wymiane ciepla z otoczeniem [ oL ] 1.4 26
Utrata kondensacji gazow spalinowych [ a5 ] & =
Catkowite straty [% ] 8.1 5.6
Efektywno$é - metoda posrednia [%] 91,9 94,4
Rzeczywisty przeplyw masowy paliwa [kg/godz.] 4617 1094
Doptyw ciepta [ kW] 220 5.2 .
Wydajnosé cieplna [ kW1 19.9 4.8 '
Niepewnos¢ wyznaczania mocy cieplnej [ kW] 0,8 0,2
Moc / moc znamionowa [%] 104,8 25,5
Efektywnosc - metoda bezposrednia [%] 90,5 92,9
Przydatna wydajnosc ) [%] 83.2 85,4
Efektywno$c sezonowa [%] 85.1
Sezonowa efektywnos¢ energetyczna [%] 80
Wskaznik efektywnosci energetycznej [-]1 119
Klasa efektywnosci energetycznej [-1 !

Sprawnosé kotta V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW przy spalaniu pelletu drzewnego spetnia wymagania dla

klasa 5 wediug CSN EN 303-5+A1:2023 rys.1.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW przy spalaniu pelletu drzewnego spetnia warunki energii sezonowej
skuteczno$é zgodnie z CSN EN 303-5+A1:2023 artykut 4.4.2.4.

Zmierzona moc cieplna waha sie w granicach tolerancji + 8%;
Klasa kotla 5;

Ocena egzaminu:

Czas spalania wynosi ponad 6 godzin w przypadku spalania zrebkdw drzewnych;

Temperatura spalin przy mocy znamionowsj jest nizsza o 160 K powyzej temperatury otoczenia;

Najmniejsza moc cieplna wynosi mnigj niz 30% nominalnej mocy cieplnej.

SP2021-000011_1_11



INZYNIERIA
INSTYTUT EKSPERYMENTALNY

Srednie warto$ci zmierzone i obliczone (paliwa state):

Laboratorium badawcze

Miejsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T
Strona 10 (razem 19)

Nr egzaminu: I ‘ 1l.
Typ kotta: V7 PLUS (I\&)PgELijT, PELLET
Data egzaminu: 2024-09-05 2024-09-05 Minimalne
-Testowana_\!\ryda_jnt;éc: Nominalny |
Rodzaj paliwa: Pelety drzewne
Czas spalania (reczny/automatyczny) podawanie paliwa przynajmnie;j 6
;g?:,n:::tgoc cieplna (podana przez [KW] 38 38
Temperatura spalin [eC] 135,4 64,8
Zuzycie paliwa [kg/godz.] 8260 2100
Temperatura wody na wiacie [°C] 53.2 50,3
Temperatura wody na wylocie [°C] 77,0 4.5
Temperatura wody chiodzacej [ o ] 10.3 11,1
Przeptyw wody chiodzace; [m?/godz.] 1,2857 0,3281
lloé¢ kondensatu [kg/godz.] - -
Temperatura kondensatu [*C] - -
Ciag za kottem [Rocznie] 22.0 8,0
Temperatura otoczenia [°C] 23.8 233
Wilgotnoscé wzgledna powietrza [%] 37,6 41,9
Cisnienie barometryczne [ kPa] 09,2 98,9
Analiza spalin:
Test (czas palenia) Nie. l. 1.
Tlen O2 [% ] 8.32 8,66
Dwutlenek wegla CO2 [% ] 10.31 10,12
Tlenek wegla CO [ppm] 152 142
Wyzsza zawartodt weglowodanéw THCIOGC [ppm] 3 3
Tlenki azotu NOx: [ppm] 95 89
Tlenki siarki SO2 [ppm] 0 0
Pomocnicze wartosci spalania (paliwa state):
Test (czaé_ F_Jél'en?) nr:‘_ I I.
Stechiometryczna objetosc tlenu [ m¥kg] . 0,928 0,929
Stechiometryczna objetos¢ powietrza [ m¥kg] 4420 4422
Stechiometryczna objetosé suchych spalin [ m¥%kg] 4353 4356
Maksymalna ilos¢ CO2 [% ] 19.76 19.76
Wielokrotno¢ stechiometrycznego powietrza [-1 1,65 1,69
Objetosé suchych spalin rzeczywista [ mikg ] 8332 8496
Objetos¢ H20 w powietrzu do spalania [ m3kg] 0,110 0,083
Objeto$é H20 w spalinach [ m¥kg] 0,873 0,826
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INSTYTUT
BADAN INZYNIERII

Obliczone wartosci - bilans cieplny

Laboratorium badawcze

Migjsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 11.(w sumie 19)

Test (czas palenia) Nie.

Strata ciepta jawnego ze spalin (komin) [%] 8.2 3.1
Utrata przerw zaptonu gazowego [% ] 0,1 0,1
Strata spowodowana mechanicznym wypadaniem zapionu [%] 0,2 0,2
Strata poprzez wymiane ciepla z otoczeniem [%] 0,4 2.8
Utrata kondensacji gazow spalinowych [ % ] _ -
Catkowite straty [%%] 89 6.2
Efektywnosc - metoda posrednia [% ] 9141 93,8
Rzeczywisty przeptyw masowy paliwa [kg/godz.] 8300 2110
Doptyw ciepta [ kW] 3956 10.1
Wydajnosé ciepina . [ kW ] 35,8 9.4
Niepewnos$¢ wyznaczania mocy cieplnej [ k¥ ] 1,5 0.4
Moc / moc znamionowa [ %] 94,2 24.6
Efektywnosé - metoda bezposrednia [ %] 90,5 931
Przydatna wydajnosé [ %] 83.2 85,6
Efektywnosé sezonowa [ a4 ] 85,3
Sezonowa efektywnos¢ energetyczna %] B0

Wskaznik efektywnosci energetycznej -1 119

Klasa efektywnosci energetycznej [-1 A

Sprawnosc¢ kotta V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW przy spalaniu pelletu drzewnego spetnia wymagania dla

klasy 5 wg CSN EN 303-5+A1:2023 rys.1.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW przy spalaniu pelletu drzewnego spetnia warunki sezonowej efektywnosci energetycznej
zgodnie z CSN EN 303-5+A1:2023 artykut 4.4.2.4.
Zmierzona moc cieplna waha sie w granicach tolerancji = 8%;
Klasa kotta 5;

Ocena egzaminu:

Temperatura spalin przy mocy znamionowej jest nizsza o 160 K powyze| temperatury otoczenia;
Czas spalania wynosi ponad 6 godzin w przypadku spalania zrebkow drzewnych;

Najmniejsza moc cieplna wynosi mniej niz 30% nominalnej mocy cieplnej.

SP-202-000001_1_1



Srednie wartosci zmierzone i obliczone (paliwa stafe).

Laboratorium badawcze

Miejsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 12 (tgcznie 19)

Nr egzaminu: 1 1i.
Typ kotta: V7 PLUS (I\[(‘;{)F':'ELkI;,ﬁE}T’ PELLET
Data egzaminu: 2024-09-06 2024-09-06
| Testowana wydajnosc: Nominalny Minimum
Rodzaj paliwa: Pelety drzewne
Czas spalania (reczny/automatyczny) podawanie paliwa co najmniej 6
:r(;r;::;n;;r;oc cieplna (podana przez [ KW ] 76 76
Temperatura spalin [¢C] 144,3 752
Zuzycie paliwa . [kg/godz.] 16750 4430
Temperatura wody nawiocie [°C] 54,5 58,7
Temperatura wody na wylocie [°C] 79,0 78,0
Temperatura wody chiodzacej [°C] 11,0 12.2
Przeplyw wody chlodzace; [m¥/godz.] 0,2080 0,2447
lloé¢ kondensatu [kg/godz.] - -
Temperatura kondensatu [© C ] - -
Ciag za kottem [Rocznie] 18.0 11,6
Temperatura otoczenia [¢C] 220 22.0
Wilgotnos¢ wzgledna powietrza [%] 289 31,5
Cisnienie barometryczne [ kPa] 98,9 98,5
Analiza spalin:
Test (czas palenia) Nie. b .
Tlen 02 [%] 477 12.01
Dwutlenek wegla CO2 [%] 15,16 8,59
Tlenek wegla CO [ppm] 48 73
Wyzsza zawartodt weglowodanéw THC/OGC [epm] 3 6
Tlenki azotu NOXx . [Ppm] 122 63
Tlenki siarki SO2 [ppm] 0 0
Pomocnicze wartosci spalania (paliwa state):
Test (czas palenia) nr: l. It
Stechiometryczna objetos¢ tlenu [ m¥kg] 0,918 0,930
!Stechiometryczna objetosc powietrza [m¥kg] 4369 4428
Stechiometryczna objetosé suchych spalin [m3/kg] 4303 4362
Maksymalna ilo§¢ CO2 [%] 19.75 19.76
Wielokrotnosé stechiometrycznego powietrza [-1 1,29 2.32
Objetos¢ suchych spalin rzeczywista [ m3kg] 5604 10028
Objeto$é H20 w powietrzu do spalania [m¥kg] 0,044 0,144
Objetos¢ H20 w spalinach [ m¥kg] 0,807 0,907

SP-2021-000011_1_11



INSTYTUT

BADAN INZYNIERII

Obliczone wartosci - termiczny balans bieli

Laboratorium badawcze

Migjsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 13 (w sumie 19)

Test (czas palenia) Nie.

Strata ciepta jawnego ze spalin (komin)  [%] 6.3 4.6
Utrata przerw zaptonu gazowego [% ] 0,0 01
Strata spowodowana mechanicznym wypadaniem zaplonu [ %} 13 0.1
Strata poprzez wymiane ciepta z otoczeniem [%] 2.0 a7
Utrata kandensacji gazéw spalinowych [%] = -
Catkowite straty [% ] 9.7 8.3
Efektywnos¢ - metoda posrednia [% ] 90,3 91,7
Rzeczywisty przeptyw masowy paliwa [kg/godz.] 16928 4447
Doplyw ciepta [ kW] 80,7 21.2
Wydajnos¢ cieplna [ kW] 72.1 19.2
Niepewno$¢ wyznaczania mocy cieplnej (kW] 30 0.8
Moc / moc znamionowa [% ] 95,0 26,7
Efektywnos¢ - metoda bezposrednia [ oh ] 89,3 90,7
Przydatna wydajnosé [%] 82.1 83,4
Efektywnos¢ sezonowa [ %] 83.2
Sezonowa efektywnos$¢ energetyczna [%] 79

Wskaznik efektywnosci energetyczne] [-] 117

Klasa efektywnosci energetycznej [-1 I

Sprawnos¢ kotta V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW przy spalaniu pelletu drzewnego spetnia wymagania

dla klasy 5 wg CSN EN 303-5+A1:2023 rys.1.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW przy spalaniu pelletu drzewnego spetnia warunki sezonowe;j efektywnosci
energetycznej zgodnie z SN EN 303-5+A1:2023 artykut 4.4 2 4.

Zmierzona moc cieplna waha sie w granicach tolerancji + 8%;
Klasa kotta 5;

Ocena egzaminu: _

Temperatura spalin przy mocy znamionowej jest nizsza o 160 K powyzej temperatury otoczenia;
Czas spalania wynosi ponad 6 godzin w przypadku spalania zrebkow drzewnych:

Najmniejsza moc cieplna wynosi mniej niz 30% nominalnej mocy cieplnej.

SPR02-00001S_1_ 11



INSTYTUT B@SWIADCZEN

Analiza paliwa

Laboratorium badawcze

Miejsce pracy Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z testu nr 39-17948/T

Strona 14 (tgcznie 19)

Rodzaj paliwa Pelety drzewne - C1
Wskaznik analityczny Ocena Jednostka Wartosc Niepewnosé
Palace ciepto Pyt [MJlikg] 18.66 0,14
Warlosé kaloryczna Ql [ MJ{'kg ] 17_., 16 0,14
Woda wszystko w oryginalnym stanie W [% wag.] 8,11 0,02
Popiot I [% wag.] 0,36 0,01
Wegiel c [% wag.] 46,62 0,25
Wodér - H [% wag.] 597 0,10
Azot N [% wag.] 0,20 0,10
Siarka z [% wag.] 0,002 0,001
Chlor [% wag.] 0,018 0,003
Uzupetnienie tlenu do 100% 0O [% wag.] 38,73
Wspotczynnik konwersji femis dla -
emisja w [mg/m3] do [mg/MJ] kil =] 25455 )
Uwaga: egzemplarz w oryginalnym stanie
Niepewnos¢ pomiaru: pokazana w tabeli wynikéw pomiarow

Wymienione niepewnosci rozszerzone pomiaru to wspotczynnik niepewnosci pomiaru oraz wspofczynnik rozszerzenia k=2, ktory
dla rozktadu normalnego odpowiada 95% prawdopodobienstwu pokrycia. Niepewnosci nie uwzgledniajg efektow
prébkowania i niejednorodnosci probki. Niepewnosc standardowg wyznaczono zgodnie z EA 4/02."

SP-2021-000011_1_14




INSTYTUT BADAN
INZYNIERII

Akredytowany numer
egzaminy:

Laboratorium badawcze

Pracovisté Brno, Hudcova 424/56b, kod pocztowy
621 00 Raport z badania nr 39-17948/T

Strona 15 (razem 19)

1,73* Nazwa egzaminu: Egzamin zuzycia energii elektrycznej

CSN EN 303-5+A1:2023 1. 5.7.7

Metoda badania:

CSN EN 15456:2008 CL. 5

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW,
Testowana probka: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

Uzywany sprzet pomiarowy: rozdziat |ll. Urzgdzenia pomiarowe i badawcze

Nazwa zadania

Specyfikacja
wymagan

Ocena | Notatka
egzaminu

Zuzycie energii elektrycznej

Podczas badan okresla sig zuzycie energii elektrycznej zgodnie
z normg EN 15456.

W protokole z badan nalezy podaé wartosci maksymalnego zuzycia,
stanu czuwania, nominalnej mocy cieplnej i minimalnej mocy cieplnej.
W przypadku kottdw z samoczynnym uktadem zasilania: .
paliwem (rurociggami paliwowymi) zuzycie energii elekirycznej
przez kociot i rurociagi paliwowe jest ustalane i raportowane
oddzielnie.

Srednie zuzycie energii elektrycznej w stanie gotowosci mierzone
jest przez co najmniej 10 minut i podawane w watach.
W przypadkach, gdy procedury kontrolne wptywajg na wlasne
zuzycie energii, moze by¢ konieczny dluzszy czas.

CSN EN
303-5+A1:2023

art. 5.7.7

Whyniki pomiaréw: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW - Pelety drzewne

Wejscie elektryczne przy mocy znamionowej

101 W

Wejscie elektryczne przy mocy minimalnej

39w

Pobdr mocy w trybie STAND BY

3W

uwaga: Data badania i warunki otoczenia - patrz test nr 1.1* (Badanie mocy cieplnej, poboru mocy i sprawnosci)

Wyniki pomiarow: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW - Pelety drzewne

Wejscie elektryczne przy mocy znamionowej 110W
Wejscie elektryczne przy mocy minimalnej 88 W
Pobdr mocy w trybie STAND BY 3w

uwaga: Data badania i warunki otoczenia - patrz test nr 1.1% (Badanie mocy cieplnej, poboru mocy | sprawnosci)

Whyniki pomiarow: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW - Pelety drzewne

IWejs’cie elektryczne przy mocy znamionowe; 305 W
Wejscie elektryczne przy mocy minimalinej 8 W
Pobdr mocy w trybie STAND BY 3w

Uwaga: Data badania i warunki otoczenia — patrz test nr 1.1* (Badanie mocy ciepinej, poboru mocy i sprawnosci)

SE-2027-006011_1_11
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Akredytowany numer 5 5 ; 2
4 4 Nazwa badania: Test doskonatosci spalania — emisje

egzaminu: 1,1*

Metoda badania: SN EN 303-5+A1:2023 Cl. 5.6.3, 5.6.4, 5.8, 5.9.4
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M)} 19 kW,
Testowana prébka: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW,
V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW

rozdziat lll. Sprzet pomiarowy i testujgc
Uzywany sprzet pomiarowy: \ przgt pomi y | testujacy

Wyniki egzaminu:

Nazwa zadania Specyfikacja Ocena | Notatka

wymagan egzaminu
Dopuszczalne wartosci emisji
Podczas spalania Iwartoéci 'en_'lisji muszg by niskie. Wymag ten jest
spetniony, jesli warto$ci emisji podane w Tabeli 7 nie ESN EN

zostang przekroczone w przypadku, gdy kociot i ;
pracuje Ezi'“ Enamionowa moca%ieglna lub wgprgypadku 902-otAd 2023 +

KTOREGO. 4.4.7.1
kottéw o zakresie mocy cieplnej pracujgcych przy
znamionowej mocy cieplnej i przy minimalnej moc cieplna
okreslona zgodnie z wymaganiami podanymi w 5.8 i
obliczona wedtug 5.9.4.

Tabela 7 o
Dopuszczalne wartosci emisji
Znamionowa
s moc cieplna Co OGC pyt
ostawa
i /m3 10% 02+
pal.rwa Paliwo L mg/m3 przy I
KWy klasa klasa klasa klasa klasa, klasa klasa klasa klasa
3 4 5 3 4 5 3° 4 s
maty biopaliwa <50 5000 150 150
> 53 <150 2 500 100 150
=180 < 500 1200 100 150
1200 700 50 30 1 75 60
paliwa =50 5000 150 125
kopalne
> 50 <150 450 100 125
> 150 = 500 1200 100 125
automatyezny | biopaliwa < 50 3000 100 150
> 50 <150 2500 80 180
= 150 < 500 1200 80 150
1 000 500 ] 30 20 &0 40
paliwa s50 3000 100 125
kopalne e
> 50 £ 150 2 500 80 126
> 150G < 500 1200 80 125

UWAGA Wartosci pytu podane w tej tabeli opierajg sie na doswiadczeniu z metods filtracji grawimetrycznej. Zastosowana metoda musi byé
podano w raporcie z testu. Emisja czgstek stalych, mierzona zgodnie z tq norma europejska, nie obejmuje substancii organicznych ulegajacych kondensacii
substancje, ktdre moga tworzyé dodatkowe czgstki state, gdy gazy spalinowe mieszajg sie z olaczajgeym powietrzem. Wartosci nie sa zatem bezposgrednio porownywalne
z wartosciami zmierzonymi metodami rozcienczania lunelowego._'ani nie mozna ich bezposrednio przeliczy¢ na stezenie czastek w otaczajacym powietrzu,

§P-2024-068011_1_11
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oraz Dotyczy suchych gazéw spalinowych, 0°C, 1013 mbar.

b Kotly na biopaliwo klasy 3 wg 1.2 nie musza spetniac wymagan w zakresie emisji pytow. Rzeczywista wartoS¢ musi by¢ podana w dokumentacji

technicznej i nie moze przekraczac 200 mg/m3 przy 10% 02,

moga nie spetnia¢ wymagan podanych w Tabeli 8. Sezonowe limity
emisji dla ogrzewania pomieszczen

wewnetrznych. Wymagania te muszg spetniac zalecane i u
dowolne inne odpowiednie paliwo do kotta na paliwo state.

Kotty badane wytacznie na paliwa z biomasy innej niz drzewna
moga nie spetnia¢ wymagan podanych w tabeli 8.

Nazwa zadania S e | [olalka
Dopuszczalne wartosci emisji

Jesli chodzi o emisje sezonows z ogrzewania pomieszezen w pomieszezeniach, zob. rozporzgdzenie

UE 2015/1189.

Kotty na paliwo state muszg spetniac¢ te wymagania wg
tabela 8.

Wymagania te musza by¢ spetnione dla zalecanego paliwa i kazdego &SN EN

innego odpowiedniego paliwa do kotta na paliwo state. A03-5+A1:2023 i

Kotly badane wylacznie na paliwa z biomasy innej niz drzewna Cl. 44.7.2

Tabela 8
Sposob dostawy Rodzaj paliwa Znamionowa moc Sezonowy wartosci graniczne dla ogrzewanego pomieszczenia 1 lokal Nl
paliwa cieplna SALATA | OGCs ‘ PM l NOx;
kW Emisje sezonowe w mg/m3 0 10 ¢, 0,2

Dostawa do reki biopaliwa < 500 kW 700 3¢ 80 200
;;‘,‘i':; < 500 kW 700 30 60 350

Dostawa i i
i biopaliwa = 500 kW 500 20 40 200
— < 500 kW 500 20 40 350

oraz Dotyczy suchych gazow spalinowych, 0°C, 1013 mbar.

TUWAGA Wartosci pytu podane w tej tabeli opierajg sie na dowiadczeniu z metoda filtracji grawimetrycznej. Zastosowana metoda musi byé
podano w raporcie z testu. Emisja czastek statych, mierzona zgodnie z ta norma europejska, nie obejmuje substancji organicznych ulegajacych kondensacii
substancje, ktdre mogg tworzyc dodatkowe czastki stale, gdy gazy spalinowe mieszajg sig z otaczajgoym powietrzem. Wartosci nie sg zatem bezposrednio porawnywalne

z wartogciami zmierzonymi metodami z rozcienczaniem w tunelu, ani nie mozna ich bezposrednio przeliczyc na stgZenia czastek w otaczajgcym powietrzu.

Wyniki pomiaréw: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW - Pelety drzewne

Wartosci Srednie
Wydajnosé Zmierzone wartq%ci_ F'r;elicmne wartosci 0-=10%
kotla 0 | CO:2 CO | OGC/THC | NO, Pyl COOGC/THC NOx Pyt
[%] | [%] |[ppm]| [ppm] |[ppm]|[mg/m3] |[mg/m3]| [mg/m3] |[mg/m3] | [mg/m3]
Nominalny | 7,96 | 10,12 34 0 108 17 36 0 187 14
Minimum 10.01 8.66 a1 0 76 13 113 1 157 13 !
Emisje sezonowe 101 1 162 13 |

uwaga: Data badania i warunki otoczenia - patrz test nr 1.1* (Badanie mocy cieplnej, poboru mocy i sprawnosci)

Ocena egzaminu:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW - Pelety drzewne spetniajg wymagania emisyjne dla klasy 5 wedtug

CSN EN 303-5+A1:2023 Tabela 7.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 19 kW - Pelety drzewne spetniaja wymagania dotyczace sezonowych limitow emisji zgodnie

znormg CSN EN 303-5+A1 :2023 Tabela 8.

SR2G29-000011_1_141
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Wyniki pomiarow: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW - Pelety drzewne

Wartosci srednie
- Zmierzone wartosci Przeliczone wartosci 02=10%
kotta 0; | CO: CO | OGC/THC | NO, Pyt | OGC/THC | NOx Pyt
[%] | [%] |[ppm]| [ppm] |[ppm]|[mg/m3] comgma3) | [mg/m3] |[mg/m3] | [mg/m3]_
Nominalny | 8.32 | 10.31 152 3 95 17 165 4 169 15
Minimum 8,66 | 10,12 | 142 3 89 12 159 5 163 11
Emisje sezonowe 160 5 164 12

uwaga: Data badania i warunki otoczenia - badanie wizowe nr 1.1* (Badanie mocy cieplnej, poboru mocy i sprawnosci)

Ocena egzaminu:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW - Pelety drzewne spetniaja wymagania emisyjne dla klasy 5 wedtug
CSN EN 303-5+A1:2023 Tabela 7.

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 38 kW - Pelety drzewne spetniajg wymagania dotyczace sezonowych limitow emisji
zgodnie z normé CSN EN 303-5+A1:2023 Tabela 8.

Wyniki pomiarow: V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW - Pelety drzewne

Wartosci srednie )
Wydajnosé Zmierzone wartosci Przeliczone wartosci 02=10%
kotia O: [ CO; | CO | OGCITHC | NOx | P |oGCTHE| NOx Py
[%] [%] [ppm)] [ppm] [ppm] | [mg/m3] | CO [mg/m3] [mg/m3] |[mg/m3] | [mg/m3] |
Nominalny | 4,77 | 15,16 | 48 3 122 14 H“ 3 170 10
Minimum 12.01 | 8,59 73 6 63 9 112 13 158 11
Notatka dotyczaca 101 12 160 11

emisji sezonowych: Data badania i warunki otoczenia - patrz test nr 1.1* (Badanie mocy cieplnej, zuzycia energii i wydajnosci)

Ocena egzaminu:

V7 PLUS (M, PELLET, PELLET M) 76 kW - Pelety drzewne spetniajg wymogi emisyjne dla klasy 5 wg CSN EN
303-5+A1:2023 Tabela 7. V7 PLUS

(M, PELLET, PELLET M) 76 kW - Pelety drzewne spetniaja wymagania dotyczgce sezonowych limitow emisji
zgodnie z CSN EN 303-5+A1:2023 Tabela 8.

Wby Inz. Stanistaw Buchta Data: 09.2024 O p I S .. R - 7

g
Dokenat przegladu Z t
e Inz. Wiodzimierz Foit Data: V52024 Podpis: ﬁ‘,_ﬁ,

i zatwierdzone:
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V. Wykaz uzywanych dokumentéw

» Zamowienie z dnia 2024-08-29 (zamowienie nr B-82909 dostarczone 29.08.2024)
» Umowa nr B-82909/39

» CSN EN 303-5+A1:2023 — Kotly centralnego ogrzewania — Cze$é 5: Koty centralnego ogrzewania na paliwa
state, z zasilaniem recznym lub automatycznym, o nominalnej mocy ciepinej nie wigkszej niz 500 kW -
Terminologia, wymagania, badanie i znakowanie

» CSN EN 15456:2008 Kotty centralnego ogrzewania — Zuzycie energii elektrycznej przez zrodta ciepta — Stany
graniczne systemu - Pomiar

. CSN_ ISO 80000-1:2023 Wielkosci i jednostki — Czgs¢ 1: Informacje ogdlne

Protokot sporzadzit: inz. Stanistaw Buchta

Protokot zostat zatwierdzony

przez: Kierownika Sekcji Urzgdzen Spalinowych
(v

- Koniec dziennika -
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